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N ie maleje popyt na studia geodezyjne 
i kartograficzne – wynika ze wstęp-

nych wyników rekrutacji na rok akademic-
ki 2014/15. Tegorocznym rekordzistą jest 
Politechnika Warszawska, gdzie o jedno 
miejsce na studiach dziennych I stop-
nia (a przygotowano ich 120) walczy 
aż 16,8 kandydata. To i tak mniej niż rok 
temu, gdy wskaźnik ten wyniósł 18 os./
miejsce. Nieco mniejszym zainteresowa-
niem (16,4 os./miejsce) cieszy się ofer-
ta Politechniki Gdańskiej, choć tu popyt 
w porównaniu z zeszłym rokiem wzrósł 
aż trzykrotnie. Na brak chętnych (8 na 
jedno miejsce) nie narzeka również Poli-

Wciąż duże zainteresowanie geodezją
technika Wrocławska. Uczelnia ta zrobiła 
zapewne sporą konkurencję pobliskie-
mu Uniwersytetowi Przyrodniczemu, bo 
tam zainteresowanie geodezją spadło od 
zeszłego roku dwukrotnie, do poziomu 
4 os./miejsce. Mniejszy popyt notuje tak-
że Akademia Górniczo-Hutnicza w Kra-
kowie. Tam o jedno miejsce stara się 
3,6 osoby (5,3 rok temu). Podobnie jak 
na PW, PG i PWr geodezja okazała się 
hitem rekrutacji również na Uniwersytecie 
Przyrodniczym w Lublinie. O jeden indeks 
walczy tam 8 maturzystów, czyli o 3 wię-
cej niż rok temu. 
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G ala wręczenia dyplomów studentom 
kierunków geodezja i kartografia oraz 

gospodarka przestrzenna na Politechnice 
Warszawskiej (17 czerwca) miała w tym 
roku szczególny charakter. Na uroczy-
stość zaproszono bowiem absolwentów, 
którzy studia na Wydziale Geodezji i Kar-
tografii ukończyli 50 lat temu. Otrzymali 
oni z rąk dziekan prof. Aliny Maciejew-
skiej pamiątkowe dyplomy oraz zapro-
szenie do stałego udziału w życiu aka-
demickim Wydziału. – W imieniu złotych 
dyplomantów chciałbym podziękować 
władzom uczelni, że mimo upływu 50 lat 
o nas nie zapomina. Otrzymując dyplo-
my razem z tegorocznymi absolwentami, 
czujemy się o pół wieku młodsi – powie-
dział Bogdan Grzechnik. – Niezależnie 
od tego, z jakiego powodu znalazłeś się 
na geodezji, masz dwa wyjścia: albo po-
kochać ten zawód, albo zrezygnować 

Dyplom (nawet złoty) to nie wszystko
z jego uprawiania. Pośrednich rozwiązań 
nie ma – te słowa skierował zaś do no-
wo upieczonych absolwentów. Dziekan 
WGiK prof. Alina Maciejewska podkreś-
liła natomiast, że przekazana na uczelni 
wiedza stanowi rzetelną podstawę do 
dalszego rozwoju zawodowego. – Co 
najmniej od kilkunastu lat same studia nie 
wystarczą jednak, aby mieć pewny zawo-
dowy sukces. Studia to element edukacji 
umożliwiający wyłącznie pozyskanie wie-
dzy, a zatem już teraz powinniście aktyw-
nie działać, aby zadbać o praktyki i sta-
że, aby wykazać się przed przyszłymi 
pracodawcami doświadczeniem zawodo-
wym. Wszystkie dodatkowe i wymagają-
ce sporego wysiłku zajęcia to dobra inwe-
stycja, która zaprocentuje w przyszłości 
i oszczędzi wam po studiach bolesnego 
przebudzenia – dodała.

tekst i zdjęcie Damian czekaj

Poczekamy na dyrektora iGiK
Ogłoszony w maju konkurs na stanowi-
sko dyrektora Instytutu Geodezji i Kar-
tografii nie został rozstrzygnięty. Jak po-
informował GEODETĘ przewodniczący 
Rady Naukowej IGiK prof. Jan Kryński, 
w przewidzianym przepisami terminie 
nie wpłynęła żadna oferta. Przypomnij-
my, że konkurs ogłoszono po tym, jak 
dotychczasowy dyrektor dr hab. Marek 
Baranowski 21 stycznia złożył na ręce 
ministra administracji i cyfryzacji rezyg-
nację, a ten przyjął ją 1 marca. Ma-
rek Baranowski kierował IGiK-iem od 
2008 r. W sierpniu zeszłego roku w dro-
dze konkursu wybrano go na drugą, 
czteroletnią kadencję. Obowiązki dyrek-
tora Instytutu pełni dr Beata Konopska.
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Dwie jednostki awansowały
Komitet Ewaluacji Jednostek Nauko-
wych rozpatrzył odwołania od wy-
ników zeszłorocznej oceny parame-
trycznej jednostek naukowych. Wśród 
49 instytucji, którym podwyższono 
kategorię, znalazły się dwie związane 
z geodezją i kartografią. Wydziałowi 
Geoinżynierii, Górnictwa i Geologii Po-
litechniki Wrocławskiej podwyższono 
kategorię z B na A. Jest on więc drugą 
jednostką po Wydziale Inżynierii Lą-
dowej i Środowiska Politechniki Gdań-
skiej z tą oceną. Natomiast Wydziało-
wi Inżynierii Lądowej i Geodezji WAT 
w Warszawie podwyższono kategorię 
z C na B. Tym samym żadna pub liczna 
jednostka naukowo-badawcza związa-
na z naszą branżą nie ma już najniż-
szej noty.
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